מחקר מקיף נוסף על התכנון הבריטי בירושלים: Maura Ann Abrahamson, *British Town Planning in Jerusalem, Volume I*, Ph.D dissertation, Chicago, 1993; ועל פעילותו של אשבי בירושלים: היזלר-רובין, לעיל, הערה 53.

54 Official Gazette of the Government of Palestine, 1921, No. 36.

55 שם.

56 דש, י', ראש אגף התכנון, חוק התכנון והבנייה תשכ"ה-1965, משרד הפנים – אגף התכנון, ירושלים, תשכ"ה.

3. התפתחות פקודת בניין ערים בתקופת המנדט הבריטי

טבלה 2: התפתחות פקודת בניין ערים בתקופת המנדט

מספר פעולת החקיקה השנה
1 פקודת בניין ערים 1921 1921 ¹
2 תיקון לפקודת בניין ערים 1921 1922 ²
3 תיקון לפקודת בניין ערים 1921 1929 ³
4 פקודת בניין ערים 1936

77 ראובני, לעיל, הערה 1, עמ' 116.

78 Martin Hawtree, "The Emergence of the Town Planning Profession", *British Town Planning: The Formative Years* (Anthony Sutcliffe — ed., 1981) 62, p. 67.

79 הליך החקיקה הסתיים בשנת 1959 (8.4.59). משום כך נקרא החוק בשם, חוק לתיקון פקודת בניין ערים תשי"ט-1959.

80 ארכיון הכנסת, תיק חקיקה: חוק לתיקון פקודת בניין ערים, התשי"ט-1959, פרוטוקול מספר 16 /7' מישיבת הוועדה לענייני פנים, ד' בשבט תשי"ט, 13.1.1959.

המגרש, פלוס חצי כביש מצד אחד וכשהמרפסת עוברת מעבר למגרש מצד שני. כך דרשו גם האנגלים לבנות בירושלים הק בתי אבן, ועוד.⁸¹

בעקבות דברים אלה ניתן לתהות אם הערכים ראו בחקיקת בניין ערים מדיניות שלטונית המכוונת באופן פוליטי נגדם.